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                                                     Karise, den 1. juli 2010 
 
 
Nyt, fælles svinefoderprogram fra Danish Agro 
Til den kommende sæson kan Danish Agro præsentere et nyt fælles 
svinefoderprogram, hvor det bedste fra Danish Agro’s, SAB’s og Aarhusegnens 
Andel’s foderprogram er samlet. 
 
Hver især har Danish Agro, SAB og Aarhusegnen haft nogle velfungerende 
svinefoderprogrammer. Efter fusionerne med selskaberne i år er alle tre 
foderprogrammer blevet integreret, og det giver en række gode synergier. 
Således kan Danish Agro præsentere et nyt og bredt foderprogram, hvor de 
regionale behov og ønsker er bevaret.  
 
- Det er en stor styrke for vores foderprogram, at vi kan uddrage al den viden 
og de erfaringer, som hvert af de tre selskaber har haft, og samle det i ét fælles 
svinefoderprogram, fortæller Arne Ringsing, produktchef i Danish Agro. 
Samtidig har vi udbygget programmet, således at for eksempel Aarhusegnens 
fravænningsfoder er integreret i det nye program. Mod Danish Agro’s tidligere 
to fravænningsblandinger, kan vi nu tilbyde 5-6 blandinger med flere 
vægtintervaller, så vi mere præcist rammer det foderbehov, grisen har, 
fortæller han. 
 
Samtidig har alle Danish Agro’s produktlinier og blandinger fået nye, fælles 
navne, som gør det nemmere at finde rundt i programmet. Ud over at linierne 
har fået nye navne, kan Danish Agro også præsentere en række nyheder: 
 
Danish New Line - fravænningsfoder: I den nye program indeholder 
blandingerne et nyt smags- og aromastof, som bevirker, at grisene optager 
mere foder. Sammen med det lave proteinindhold, får grisene den optimale 
start på tilværelsen. 
 
Danish Porc Grow Line – smågrisefoder: Danish Agro har blandinger, som 
overholder alle 11 aminosyrer, og som har været med i de rullende 
afprøvninger fra DSP. De to gange Danish Agro’s blandinger har været med, 
har blandingerne haft et index på 118. Dette svarede til, at smågrisene voksede 
60 gram mere om dagen end kontrolholdet. 
 
Danish Basis og Classic Line – Drægtigheds- og diefoder: Vi har ændret 
vitaminnormen. A-vitamin er hævet med 25 %, hvilket giver flere levedygtige 
grise. Samtidig giver det en øget frugtbarhed, og A-vitaminindholdet er vigtig i 
forhold til omsætningen af kulhydrater, fedt og proteiner. D-vitamin er øget 
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med 50 %, hvilket øger optagelsen af calcium og fosfor. Dette er specielt 
vigtigt, nu hvor en del af landbruget stiller spørgsmål om tilsætning af fytage. 
I vores Classic Line til diegivende søer er det vigtigt at kende sin so-besætning, 
så man kan fodre med den rigtige blanding. Vores brede sortiment dækker 
også besætninger, som har over 30 grise pr. årsso. 
 
Danish Top Line – Slagtesvinfoder: Her har man gode muligheder for 3-
fase fodringer. Med en 3-fase fodring sikrer man den optimale foderpris samt 
optimal tilvækst og foderforbrug. 
 
 
 
Yderligere information, kontakt : 
Jacob Tetzlaff, salgsdirektør i Danish Agro, tlf. 56 75 99 61 / 21 28 74 53 
Arne Ringsing, produktchef i Danish Agro, tlf. 56 76 99 63 / 23 38 25 10 
 
 
 
  
 


